Una (1) obra que incluya alcantarillado cloacal, construcción de agua corriente, obras de
drenaje pluvial, remoción y reposición de pavimento asfáltico y hormigón, urbanismo. Los
trabajos citados deberán indefectiblemente haberse ejecutado en un solo contrato, no se
permitirá la sumatoria de diferentes contratos, con un monto de Gs: 15.000.000.000
(Guaranies Quince Mil Millones).
En la Casilla de Consorcios dice:
Todas las Partes Combinadas(Debe cumplir con el requisito)
Cada Socio(Debe cumplir por lo menos con el 50% de los requisitos mínimos requeridos)
Socio Líder (Debe cumplir por lo menos con el 50% de los requisitos mínimos requeridos)

[...]

que incluya alcantarillado cloacal, construcción de agua corriente, obras de drenaje pluvial, remoción y reposición de
pavimento asfáltico y hormigón, urbanismo. Los trabajos citados deberán indefectiblemente haberse ejecutado en un solo
contrato, no se permitirá la sumatoria de diferentes contratos, con un monto de Gs: 15.000.000.000 (Guaranies Quince Mil
Millones)” el pliego establece que en caso de que el Oferente sea un Consorcio, el socio Líder y Cada miembro deben
cumplir por lo menos con el 50% de los requisitos mínimos requeridos. Solicitamos que se realice el siguiente cambio a
"Todas las Partes Combinadas, debe cumplir con el requisito", esta solicitud permitirá una mayor participación de